МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 22 «СКАЗКА»

(МБДОУ № 22 «Сказка»)

с е  m i
ПРИКАЗ

№  ~ / 'f -  4 ^ л / l
Сургут

О внесении изменений основную
образовательную программу
дошкольного образования,
адаптированную образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об
образовании в РФ», приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об
утверждении государственного образовательного стандарта дошкольного
образования», в целях обеспечения эффективной реализации требований ФГОС ДО
в образовательном учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу дошкольного
образования, адаптированную образовательную программу дошкольного
образования.
2. Утвердить состав рабочих групп по внесению изменений в основную,
адаптированную образовательную программу дошкольного образования согласно
приложению 1.
3. Утвердить план работы по внесению изменений в основную, адаптированную
образовательную программу дошкольного образования согласно приложению 2.
4. Предоставить основную образовательную программу дошкольного образования,
адаптированную образовательную программу дошкольного образования на |
утверждение педагогического совета 30.08.2022 года. i
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Л.А. Ананина

Ананина Людмила Александровна
тел: (3462)39-25-33

I

Приложение 1
к приказу №

1. от « /У » 06 2022

Состав рабочей группы по разработке основной образовательной программы дошкольного
Ц образования (1 корпус, Мечникова, 9а)

Xs Ф.И.О. педагога Должность
* ' 1 1. \нанина Jl.A. Заместитель заведующего по УВР

2, | Гаджикеримова М.P. Председатель управляющего совета
1г 1 ■‘З КачураН.А. Учитель-логопед
f  1 4. Мамедова Ш.Р.к. Педагог-психолог

-  ̂ 5, Епанчинцева Е.Е. Учитель (музыка)
6. Гринёва Е.В. Учитель (музыка)
7. Мамедова Г.Э. Учитель (физическая культура)

*  з 8. Мисрнханова И.К. Воспитатель
9. Габнева Я.В. Воспитатель —-------------—
10. Гончарова С.В. Воспитатель
И, Зейналова З.Х.М. Воспитатель
12. Дякова В.И. Воспитатель
13. Апсаламова Г.М. Воспитатель
14. Галицина В.Д. Воспитатель
15. Гимпу АЛО. Воспитатель
16. Болдарева О.А. Воспитатель
17. Гараева А.В. Воспитатель
18. Кабанова Н.А. Воспитатель
19. ! Терентьева Н.В. Воспитатель
20.* ' Миронова М.С. Воспитатель
21. Калошина Е.А. Учитель музыки шшшщ

_  ;-цч 22. Ситдикова А.М. Воспитатель
23. Лукиных Е.А. Воспитатель

Состав рабочей группы но разработке адаптированной основной образовательной
программы дошкольного образовании

№ Ф.И.О. педагога Должность
1 L Бугаева А.Е. Заместитель заведующего по УВР

[ 1 2.j Качура Н.А. Учитель-логопедI : . |:^ :i ! з............... Гаджикеримова М.Р. Председатель управляющего совета
Курбанова Т.М. Педагог-психолог

- ' • I 5, Зырянова Н.М. Педагог-психолог
6. Ворожбет А.Н. Учитель-логопед

Г” 7. Мингажева P.P. Учитель-логопед
8.r----—----- Епанчинцева Е.Е. Учитель (музыка)

Г 9. ГринёваЕ В Учитель (музыка)

1 1 1 1

10. м 1амедова Г.Э. Учитель (физическая культура)
11- 1 я ркова М.В. Воспитатель

Г  12' р 1увашоваЕ.Ю. Учитель-логопедПМ !Зрапиковская Е.Г. Воспитатель

1— ’Голмачева О.Б. Воспитатель1 Ь . Салангина С.Т. Воспитатель

СЗЦКулабина Н.В. Воспитатель

г а Усольцева С.М. Воспитатель
18. Скоблякова Т.В. Воспитатель

| 19. 1Крыжановская Г.Г. Воспитатель
20. Цвилюк А.Б. Воспитатель
21. j Грищенко О.С. Воспитатель
22. 1 Евдокимова Т.В. Воспитатель
23. Унитицкая А.Р. Воспитатель
24. Бабаева З.Т. Воспитатель

"1 25. Юсуфова С.К.^  1
26. Галиева Д.Ф. Учитель-логопед
27. Омарова С.Я. У читель-логопед
28. Фламинг Е.Ю. Учитель-логопед
29. Шкредова И.С. Учитель (музыка)
30. Калошина Е.А. Учитель (музыка)
31. Минерхаева И.И. Учитель (физическая культура)
32. Суворова О.В. Воспитатель
33 Шевченко Л.А. Педагог-психолог

приложением »
к приказу
от «А. У» 2022

5 План работы но разработке основной, адаптированной образовательной программы
дошкольного образования

Мероприятия Ответсгвенный(е) Должность Сроки

Издание приказа по разработке
образовательной программы

Ананина Л.А. Заместитель
заведующего по УВР

Июнь 2020

Организация работы групп по
разработке 0 0 1 ЩО

Ананина Л.А.
Бугаева А.Е.

Заместители
заведующего по УВР

Июнь-и юль
2020

Разработка целевого раздела
Пояснительная записка Ананина Л.А. Заместитель

директора но УВР
Июнь 2020

Планируемые результаты
освоения программы

Суворова О.В.
Усольцева С.М.
Гончарова С.В.

Воспитатели Июнь-июль
2020

Eldo
Линия

Описание образовательной
деятельности

Описание вариативных форм,
способов, методов и средств
реализации ООПДО (АООПДО)
ДОУ

Разработка содержательного раздела
| Мамедова Г.Э.
| Минерхаева И.И.
| Гринёва Е.В.

Долгих С.В.
Крыжановская Г.Г,
Ананина J1.A.
Бугаева А.Е.

Учителя (физическая
культура)
Учитель (музыка)
Учитель (музыка)
Воспитатель
Заместители
заведующего по УВР

Июнь-июль-
август 2022

Июнь-июль-
август 2022

Описание образовательной
деятельности по
профессиональной коррекции
нарушений развития
воспитанников ДОУ

Особенности образовательной
деятельности разных видов
и культурных практик в ДОУ

Фламинг Е.Ю.
Омарова С.Я.
Мингажева P.P.
Зырянова Н.М.
Тюзюльбаева М.К.
Курбанова Т.М.

Учитель
Учитель
Учитель
Учитель-
Педагог-
Педагог-

-логопед,
-логопед,
-логопед,
■логопед,
•психолог
■психолог

Июнь-июль-
август 2022

Способы и направления
поддержки детской инициативы

Грищенко О.С.
Терентьева Н.В,
Епанчи нцева Е.Е.
Ш кредова И. С.
Калошина Е.А.

Воспитатель
Воспитатель
Учитель (музыка)
Учитель (музыка)
Учитель (музыка)

Особенности взаимодействия
педагогического коллектива
с семьями воспитанников ДОУ

Зырянова Н.М.
Мамедова Ш.Р.к.

Педагог-психолог
Педагог-психолог

$

Качура Н.А.
Гончарова С.В.
Габиева Я.В.
Коротаева Э.А.
Балеевских Т.Я.
Корниенко С.В.
Чувашова Е.Ю.

У читель-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель __
Воспитатель
Учи гель-логопед

Июнь-июль-
август 2022

Июнь-июль
2022
Июнь-июль-
август 2022

3. О рганизационны й раздел.
Описание материально-
технического обеспечения
ООПДО (АООПДО) ДОУ,
обеспеченности методическими
материалами и средствами
обучения пб  ООПДО (АООПДО)

ДОУ ___________________
Описание особенностей
организац
предметно
среды ДО У

и развивающей
•пространственной

Бугаева А.Е.

Анаиима Л. А.
Евдокимова Т.В.

Заместитель
заведующего по УВР

Июнь-июль
2022

Распорядо
деятельно

к образовательной
;ти по ООПДО

' * ™%гт п о \ ДОУ

Бугаева А.Е.

Заместитель
заведующего по УВР
Воспитатель

Заместителе
заведующег

2022

о по УВР
Июнь-июль
2022

f К р атк ая  презентация. -------
к ^ ^ с т н ы е  и иные категории Б

детей, на которых ориентирована
00ПДО (АООПДО) ДОУ.
Используемые примерные
программы.
Х арактери сти ка в заи м о д ей стви я

педагогического  коллектива с
сем ьям и в о сп и тан н и к о в  ДОУ

угаева А.Е. ~ Заместитель
заведующего по УВР

Июнь-июль
2022

П риложение к ООПДО (АОПДО)

Составление учебного
(образовательного) плана,
режима дня. расписания НОД

Бугаева А.Е. Заместитель
заведующего по УВР

Июнь-июль
2022

Комплексно-тематическое
планирование с описанием
особенностей традиционных
событий, праздников,
мероприятий в ДОУ.

Ананина Л.А.
Ситдикова А.М.
Унитипкая А.Р.
Терентьева Н.В.
Шабанова Е.В.
Толмачева О.Б.
Салангина С.Т.
Гончарова С.В.
Галицина В.Д.
Дякова В.И.
Кабанова Н.А.
Гимпу А.Ю.

Заместитель
заведующего по УВР.
Воспитатели

Июнь-июль
2022

1

_____________ ,

| С огласование програм м ы  с
1 У правляю щ и м  советом

Демерчан А.М.
Гаджи керимова М.Р.

Заведующий,
Председатель
управляющего
совета.

Август zuz./. |

1 П редставление программ на
1 педагогическом  совете

Демерчан А.М.
Ананина Л.А.

Заведующий,
Заместитель
заведующего по УВР

____________

1 1 1